
**Nota van inlichtingen Europese aanbesteding ten behoeve van Uitgebreide Gevaren
Verzekering van Westerscheldetunnel**

Aanbesteding: Europese aanbesteding ten behoeve van Uitgebreide Gevaren
Verzekering van Westerscheldetunnel
Aanbestedende Dienst: N.V. Westerscheldetunnel
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 LMA 5400

Vraag:

In de “conceptpolis t.b.v. bestek westerscheldetunnel” ontbreekt de LMA 5400 (uitsluiting Cyber). Deze is voor ons verplicht om op te nemen, ongeacht of er wordt gekozen voor een UGV of Allrisk dekking. Is het akkoord om deze clausule toe te voegen aan de verzekeringscondities?

Antwoord:

Hier kan de aanbestedende dienst akkoord mee gaan.

Beantwoord op: 30-09-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 div. vragen

Vraag:

2. Kan de huidige opruimingskosten verlaagd worden van EUR 50.000.000,- naar EUR 25.000.000,-?
3. Kan de afmakingscourtage gemaximeerd worden tot EUR 500.000,-?

Antwoord:

2. Hier kan de aanbestedende dienst niet akkoord mee gaan.
3. Hier gaat de aanbestedende dienst akkoord mee.

Beantwoord op: 30-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Schadeoverzicht

Vraag:

Bijlage 6 in het selectiedocument staat een leeg schadeoverzicht. Klopt het dat de afgelopen jaren geen schades zijn gemeld?

Antwoord:

Het klopt inderdaad dat er de afgelopen jaren geen schades zijn gemeld

Beantwoord op: 30-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Wegversperringen

Vraag:

Zijn er (beweegbare) wegversperringen aanwezig in de tunnel die verzekerd dienen te worden?

Zo ja, kunt u dit specificeren?

Antwoord:

Nee. Die zijn er niet. Buiten de tunnel zijn er verrijdbare vangrails maar die worden alleen gebruikt tijdens onderhoudsnachten.

Beantwoord op: 30-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Verzekerde zaken

Vraag:

Kunt u een, globale, splitsing aangeven de in de te verzekeren zaken? (gebouwen, kunstwerken, wegdek, installaties)

Antwoord:

Het betreft de tunnel en de toeritgebouwen en alles wat daarin aanwezig is. Dus in de tunnel o.a. het wegdek, de tunneltechnische installaties, de dwarsverbindingsdeuren en de dwarsverbindingen zelf. Daarnaast de onder het wegdek gelegen kabelkanalen en de technische ruimtes.

Beantwoord op: 30-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Clausule cyber uitsluiting LMA5400

Vraag:

Gaat u akkoord met de opname van de cyber- en dataclausule voor brandverzekering LMA5400 ?

Zonder opname van deze clausule kunnen wij niet inschrijven c.q. is onze

inschrijving niet geldig.

Antwoord:

Hier gaat de aanbestedende dienst akkoord mee.

Beantwoord op: 30-09-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

7

Onderwerp:

UEA

Vraag:

Het interactieve pdf kan niet digitaal ondertekend worden. Als u om ondertekening vraagt dan dienen wij, per betrokken partij in onze volmacht, het volledige formulier van 10 pagina's te printen, ondertekenen om het daarna te scannen, op te slaan en te downloaden in het aanbestedingsplatform.

Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er één is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit.

PIANOo adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA.

Kunt u akkoord gaan met toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld?

Antwoord:

Hier gaat de aanbestedende dienst akkoord mee.

Beantwoord op: 30-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

4.9 Nieuwe aanbestedingsprocedure

Vraag:

Kunt u ermee akkoord gaan dat een eventuele ongewijzigde verlenging van 2 maanden in overleg gaat met verzekeraars, waarbij verzekeraars het recht hebben de premie en/of voorwaarden aan te passen indien er sprake is van een slecht schadeverloop?

Antwoord:

Hier gaat de aanbestedende dienst akkoord mee.

Beantwoord op: 30-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
4.6.1 Kerncompetenties

Vraag:

U vraag een referentie met een verzekerde waarde van minimaal € 1.000.000.000. De verzekerde som van onderhavige opdracht is eveneens € 1.000.000.000. Proportioneel is om een referentie te vragen van niet meer dan 60% van de opdracht. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Hier gaat de aanbestedende dienst akkoord mee.

Beantwoord op: 30-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
4.5 Financiële eisen

Vraag:

Verzekeraar maakt ten aanzien van de rating gebruik van de rating van haar moedermaatschappij. De moedermaatschappij staat hiervoor garant. Hiervoor is destijds een verklaring afgegeven door de moedermaatschappij, welke van toepassing is op ieder huidig en toekomstig contract en geen einddatum heeft. Kunt u ermee akkoord gaan dat deze verklaring van de moedermaatschappij afdoende is? Het is voor verzekeraar niet mogelijk om voor iedere aanbesteding een separate verklaring en UEA door de moedermaatschappij te laten ondertekenen.

Antwoord:

Hier gaat de aanbestedende dienst akkoord mee.

Beantwoord op: 30-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
4.3.1 Vergunning

Vraag:

Kunt u bevestigen dat deze eis uitsluitend van toepassing is op verzekeraars

en niet op een gevolmachtigd agent? Een gevolmachtigd agent kan niet beschikken over een vergunning om het verzekeringsbedrijf uit te mogen voeren. Een gevolmachtigd agent beschikt over een vergunning om op te mogen treden als gevolmachtigd agent.

Antwoord:

Hier gaat de aanbestedende dienst akkoord mee.

Beantwoord op: 30-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:

4.1.5 Onderaanneming

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraars is het gebruikelijk dat het UEA wordt ingevuld op naam van de verzekeraar. Bij deel II A worden de gegevens ingevuld van de verzekeraar. Bij deel II B de gegevens van de gevolmachtigd agent. De gevolmachtigd agent ondertekent het UEA. Er wordt geen separaat UEA ingevuld op naam van de gevolmachtigd agent. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Hier gaat de aanbestedende dienst niet mee akkoord. In geval van een combinatie, voor iedere verzekeraar waar u een gevolmachtigde bent, dient u een separaat UEA in te dienen namens die verzekeraar. Verzoek conform het selectiedocument het UEA in te vullen en hier niet vanaf te wijken.

Beantwoord op: 30-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:

4.1.5 Onderaanneming

Vraag:

U geeft aan dat als een verzekeraar of een gevolmachtigd agent namens de verzekeraar bijvoorbeeld bij schade een beroep doet op een schaderegelingsbureau of expertisebureau deel II D dient te worden ingevuld. Dit is zeer ongebruikelijk en praktisch niet uitvoerbaar. Immers worden schaden door de makelaar en leidende verzekeraar behandeld. Kunt u bevestigen dat bovenstaande komt te vervallen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst bevestigt dat deze eis komt te vervallen.

Beantwoord op: 30-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 14
Onderwerp: 4.1.5 Onderaanneming

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) dient ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken, maar niet voor de taken van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend aansprakelijkheid accepteren voor haar eigen aandeel in het verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele ander verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent een inschrijving indient. Zou u derhalve expliciet willen bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) de wettelijke kaders vanuit de Wft gevolgd dienen te worden, waarbij er nadrukkelijk geen sprake is van hoofdelijke aansprakelijkheid?

Antwoord:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens één of meerdere verzekeraar(s) zullen de wettelijke kaders vanuit de Wft worden gevolgd, waarbij een ieder uitsluitend aansprakelijk is voor haar eigen aandeel. De assuradeur zal dus wel PER gebruikte verzekeraar een aparte inschrijving dienen te verzorgen.

Beantwoord op: 30-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: 2.5 Looptijd

Vraag:

Wij kunnen niet akkoord gaan met een eenzijdige verlengingsmogelijkheid voor aanbestedende dienst. Kunt u akkoord gaan met een wederzijdse verlengingsmogelijkheid?

Antwoord:

De aanbestedende dienst bevestigt dat er, na de initiële contractstermijn, sprake is van een wederzijdse verlengingsmogelijkheid.

Beantwoord op: 30-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
4.1.3 Combinatie (samenwerkingsverband)

Vraag:

Kunt u bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraars, u de inschrijving van de achterliggende verzekeraars als een individuele inschrijving beschouwt en niet als combinatie?

Antwoord:

Dit kan de aanbestedende dienst bevestigen.

Beantwoord op: 30-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
kosten

Vraag:

Uit de stukken maken wij op dat de opruimingskosten in de polis maximering is inbegrepen. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Deze vallen inderdaad binnen de polislímiet.

Beantwoord op: 30-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Beveiliging

Vraag:

Kunt u aangeven hoe de controle/commandoruimte beveiligd is?

Antwoord:

De bedieningsruimte is zo'n 6 kilometer ten noorden van de ingang van de Westerscheldetunnel. Het is onderdeel van het hoofdkantoor van de N.V. Westerscheldetunnel. Toegang tot het gebouw via digitale druppel (voor personeel) of via aanbellen en melden bij de receptie. Als men in het gebouw is is de bedieningsruimte op slot en alleen toegankelijk met een digitale druppel. De rechten voor deze ruimte is er alleen indien de functie dat vereist.

Beantwoord op: 30-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Brandmeldinstallatie

Vraag:
Zijn er automatische brandmeldinstallaties aanwezig in de tunnels?

Antwoord:
Niet in de tunnel zelf. Wel in de techniekruimtes en de bediengebouwen.
Brand in de tunnel zelf wordt gedetecteerd door zichtmetingsapparatuur of wordt gemeld door gebruikers.

Beantwoord op: 30-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Inspectie

Vraag:
Zijn er (recente) inspectierapporten aanwezig en wilt u deze delen?

Antwoord:
De inspectierapporten zullen gedeeld worden.

Beantwoord op: 30-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
clausules

Vraag:
Kunt u akkoord gaan met het toevoegen van LMA 5400 (cyber) en LMA 5393 (besmettelijke ziektes). Wilt u zo vriendelijk zijn deze toe te voegen aan de conceptpolissen?

Antwoord:
De aanbestedende dienst gaat hier akkoord mee.

Beantwoord op: 30-09-2022
Label: Inhoud